ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 июня 2025 г. г. Изобильный №                           837

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для замещения
вакантных должностей муниципальной службы в администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края и органах админи-
страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края,
обладающих правами юридического лица, утвержденное постановлением
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского
края от 02 декабря 2024 г. № 1850

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02 марта 2007

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Зако-

ном Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных во-

просах муниципальной службы в Ставропольском крае», Указом Президента

Российской Федерации от 22 января 2024 года № 61 «О федеральном кадро-

вом резерве на государственной гражданской службе Российской Федера-

ции», постановлением Губернатора Ставропольского края от 25 июля 2008 г.

№ 596 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной

гражданской службе Ставропольского края», решением Думы Изобильнен-

ского муниципального округа от 29 сентября 2023 года № 131 «Об утвер-

ждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправ-

ления Изобильненского муниципального округа Ставропольского края»,

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных

должностей муниципальной службы в администрации Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края и органах администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, обладаю-

щих правами юридического лица, утвержденное постановлением админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от

02 декабря 2024 г. № 1850 следующие изменения:

1.1. В разделе I. «Общие положения» в пункте 6 в подпункте 3 слова и

цифры «подпунктом 4» заменить словами и цифрами «подпунктом 4 и 8».

1.2. В разделе II. «Порядок формирования кадрового резерва» пункт 10

дополнить абзацем следующего содержания:

2

«При отсутствии необходимого количества кандидатов для участия в

конкурсе на включение в кадровый резерв издается правовой

акт администрации округа, руководителя органа администрации округа,

обладающего правами юридического лица о признании конкурса несостояв-

шимся».

1.3. В разделе III. «Конкурс на включение в кадровый резерв»:

1.3.1 В пункте 25 цифры «20» заменить цифрами «21».

1.3.2. В пункте 34 слова «органов администрации округа» заменить

словами «руководителей органов администрации округа».

1.3.3. В пункте 44 слова «органа администрации округа» заменить

словами «руководителя органа администрации округа».

1.3.4. В пункте 45 слова «органа администрации округа» заменить

словами «руководителя органа администрации округа».

1.3.5. В пункте 46 после слов «не позднее 14 дней со дня изда-

ния правового акта администрации округа,» дополнить словом «руководи-

теля».

1.4. В разделе IV. «Исключение из кадрового резерва» в пункте 57 в

первом абзаце слова «соответствующим органом администрации округа»

заменить словами «руководителя соответствующего органа администрации

округа».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края Пастухова Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга